Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

18-11-2021
F.01/21/147
NL:TZ:0000198796:F002
19-10-2021

mr. S.J.0. Vries
mr C.W.H.M. Uitdehaag

| TaxiThonenv.oF. 18-11-2021
1

Gegevens onderneming
Taxi Thonen V.O.F. 18-11-2021
Oonyx 4 1
5629 HS EINDHOVEN
KvK nummer 75528533
Activiteiten onderneming
Exploitatie van een taxibedrijf. Per faillissementsdatum waren de activiteiten 18-11-2021
reeds gestaakt. 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
De beherend vennoot Van der Hamsvoort is tot op heden in gebreke 18-11-2021
gebleven met overlegging van de gevraagde financiéle gegevens betreffende 1

de VOF. Die zijn derhalve tot op heden niet bekend. Op geplande afspraken
komt gefailleerde niet opdagen. De curator heeft de rechter-commissaris
verzocht om Van der Hamsvoort te horen over de niet nakoming van de
informatieplicht. Op genoemd verhoor is Van der Hamsvoort niet verschenen.
Naar aanleiding daarvan heeft de Rechtbank de inbewaringstelling van Van

der Hamsvoort bevolen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=561966ca-c530-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e992f61-5beb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2 18-11-2021

1

Boedelsaldo

I €0,00 18-11-2021
1
Verslagperiode
van 18-11-2021
19-10-2021 1
t/m
18-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 6 min

totaal 6 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De VOF is opgericht op 1 augustus 2019. Tot 1/12/2020 waren daarin de 18-11-2021
beherend vennoten de heer Dennis Thonen en mevrouw L. van der 1
Hamsvoort. Eerstgenoemde is per 1/12/2020 uitgetreden. Gedurende de

periode 16/2/2021 tot 3/3/2021 is korte tijd mede beherend vennoot

geweest de heer R.M.I. Ghazi. De VOF is (ondanks het bestaan van maar één

beherend vennoot) desondanks in het handelsregister ingeschreven

gebleven als vennootschap onder firma.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 18-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend. 18-11-2021

1



1.4 Huur

Eris geen sprake van een gehuurd bedrijffspand. De onderneming was 18-11-2021
gevestigd op het woonadres van de beherend vennoot. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De VOF is opgericht op 1/8/2019. Tot 1/12/2020 waren daarin de beherend 18-11-2021
vennoten de heer Dennis Thonen en mevrouw L. van der Hamsvoort. 1
Eerstgenoemde is per 1/12/2020 uitgetreden. De VOF is (ondanks het
bestaan van maar één beherend vennoot) desondanks in het
handelsregister ingeschreven gebleven als vennootschap onder firma. De
activiteiten zouden worden voortgezet door Van der Hamsvoort.

Per 1 december 2020 is een tweetal werknemers in dienst genomen met de
bedoeling deze werkzaam te doen zijn als taxichauffeur. Die werkzaamheden
zijn echter nimmer aangevangen (volgens opgave van gefailleerde omdat
deze werknemers medewerking weigerden aan het behalen van een
zogenaamde taxipas). Het salaris van genoemde werknemers is onbetaald
gebleven. Beide werknemers hebben in kort geding een
loonvorderingsprocedure gestart, waarbij bij (verstek)vonnis van de
rechtbank Zeeland-West-Brabant van 11 mei 2021 de loonvordering werd
toegewezen over de periode december 2020 tot en met maart 2021.

Omdat de vordering onbetaald is gebleven, hebben genoemde werknemers
na het verkregen eindvonnis het faillissement van de VOF alsmede één
beherend vennoot (mevrouw Van der Hamsvoort) aangevraagd.

De faillissementsaanvraag betreffende mevrouw Van der Hamsvoort werd
toegewezen op 24 augustus 2021; in hetzelfde faillissementsvonnis werd de
aanvrage van het failissement van de VOF afgewezen. Vervolgens werd een
hernieuwde faillissementsaanvraag betreffende de VOF bij de rechtbank
ingediend. Naar aanleiding van die aanvrage werd wel het faillissement
uitgesproken op 19 oktober 2021.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2021
2 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren twee werknemers mogelijk nog in dienst van
de VOF. Voor het geval de arbeidsovereenkomsten nog zouden bestaan,
werden deze opgezegd met toestemming RC bij brief van 22 oktober 2021.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-11-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-10-2021 2 Ontslagaanzegging met toestemming RC
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie en telefonisch contact UWV en correspondentie personeel. 18-11-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De curator is niet gebleken van onroerende zaken op naam van de VOF. 18-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 auto's, peugeot en Toyota.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De beherend vennoot laat na informatie te verschaffen over de voertuigen op

naam van de VOF. Uit RDW gegevens leidt de curator af, dat het gaat om
twee auto's:

- Peugeot, kenteken 89-TNV-6;

- Toyota, kenteken 28-SK-KS.

Ondanks aanmaningen heeft de beherend vennoot de auto's tot op heden
niet aan de boedel ter beschikking gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met RDW

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere activa zijn de curator tot op heden niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-11-2021

EEI

18-11-2021

Egl

18-11-2021

EEI

18-11-2021

EEI

18-11-2021

Egl



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De beherend vennoot heeft tot op heden geen financiéle administratie 18-11-2021
overgelegd. Vorderingen op debiteuren zijn de curator tot op heden niet 1
bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-11-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde bankiert bij ING bank. Er zijn geen creditsaldi bekend. ING bank
heeft tot op heden geen vordering ter verificatie ingediend.
5.2 Leasecontracten
I Leasecontracten zijn de curator niet bekend. 18-11-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 18-11-2021
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 18-11-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 18-11-2021
1
5.6 Retentierechten
I Er zijn tot op heden geen retentierechten geclaimd. 18-11-2021
1
5.7 Reclamerechten
I Er zijn tot op heden geen reclamerechten geclaimd. 18-11-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Correspondentie met de bank. 18-11-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen sprake van voortzetting van de activiteiten van de vennootschap. 18-11-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen sprake van doorstart van de onderneming van de VOF. 18-11-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde blijft ondanks talloze rappellen in gebreke met overlegging van 18-11-2021
de financiéle administratie van de VOF. In verband met het niet voldoen aan 1

de informatieplicht werd de beherend vennoot opgeroepen om te worden

gehoord door de rechter-commissaris. Zij is niet verschenen. Om die reden

heeft de rechtbank haar inbewaringstelling bevolen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. 18-11-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 18-11-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 18-11-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 18-11-2021
Toelichting !

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. Dat wordt bemoceilijkt doordat de

curator niet beschikt over de financiéle administratie. In ieder geval zijn twee

auto's onttrokken aan de boedel (zie hierboven onder hoofdstuk 3). Die

auto's worden tot op heden niet beschikbaar gesteld aan de boedel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek; correspondentie. 18-11-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ter verificatie ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.700,00

Toelichting
De fiscus heeft preferente vorderingen ingediend, totaal € 14.700,00.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen preferente vorderingen ter verificatie ingediend
door het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ter verificatie
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
3 concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend, waarvan er 1
wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.843,12

Toelichting
€ 1.843,12 (voorlopig erkend).
€ 13.798,75 (voorlopig betwist).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteurenadministratie.

18-11-2021
1

18-11-2021

1

18-11-2021
1

18-11-2021

1

18-11-2021
1

18-11-2021

1

18-11-2021

1

18-11-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De beherend vennoot heeft tot op heden geen contact opgenomen en/of
informatie verstrekt. Op een oproeping voor verhoor door de rechter-
commissaris is zij niet verschenen. De rechtbank heeft haar
inbewaringstelling bevolen. Pas nadat de beherend vennoot is achterhaald,
kan de curator aanvangen met inventarisatie van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

18-11-2021

1

18-11-2021
1

18-11-2021
1

18-11-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


